2020 年11月13日

各 位

会 社 名 株式会社コマース O n e ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

（コード番号：4496 東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役 管 理 本 部 長 長田 中 耕 一

（TEL. 03-5745-3888）

 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 11月13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2020

年６月26日に公表しました2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の業績予想を修正すること

としましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021 年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 2,245 343 345 225 60 円 63銭

今回修正予想（Ｂ） 2,409 466 475 316 85 円 00銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 163 122 129 90 －

増 減 率（ ％ ） 7.3 35.6 37.6 40.2 －

（ご参考）前期連結実績

（2 0 2 0 年３月期）
2,167 375 430 292 81円 06銭

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間においては、新型コロナウイルス感染症の拡大による外出自粛や在宅勤務の影響によ

り、実店舗での売り上げ減少や巣ごもり消費の活況など、消費者の消費活動は大きく変化いたしました。これ

に伴う各産業でのEC化への対応、自社ECサイトの機能拡充や利便性拡充への需要から、当社ECプラットフォー

ム事業は当初予想を上回って順調に推移いたしました。なお、㈱フューチャーショップにおいては新規契約件

数及び流通総額が予想以上に増加したことにより、売上高、営業利益ともに予想を上回って推移いたしまし

た。一方、㈱ソフテルにおいては、在宅勤務の影響による対面営業の制限が影響し、予定していた大型案件の

受注遅延が発生したことにより、売上高及び営業利益が予想を下回って推移いたしました。しかしながら顧客

のECサイト拡充の流れは継続しており、引き合いは増加していることから下期の受注残は順調に積みあがって

おります。

その結果、当初の業績予想を上回る見込みとなりましたので、2021年３月期通期連結業績予想を修正すること

といたしました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の様々な要因

により予想数値と異なる場合がございます。

以 上